
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 752 Data: 17/04/2024

OGGETTO : LIQUIDAZIONE SPESA IN FAVORE DELLA DITTA VARIAZIONI S.R.L.
RELATIVA AL SERVIZIO DI CONSULENZA AI FINI DELLO SVILUPPO
DELLA RETE TERRITORIALE NEL TERRITORIO DI SARROCH – II FASE –
CIG A00634A06C

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visti:

- il D.lgs. 267/2000;

- il D.lgs. 118/2011;

- gli articoli 107 e 109 comma 2 del T.U.E.L. sulle attribuzioni dei Responsabili dei servizi;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il decreto del Sindaco n. 4 del 12/04/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area

Amministrativa;

Visti:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2024-2026;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2024-2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024/2026;

Vista la fattura n. 57 del 21/03/2024 (prot. n. 5396 del 02/04/2024) emessa dalla società VARIAZIONI S.R.L. in regime di

split payment, di € 29.890,00 (Iva inclusa) relativa al servizio di consulenza ai fini dello sviluppo della rete territoriale nel

territorio di Sarroch – II fase;

Richiamata la determinazione n. 1723 del 18/10/2023 con cui sono stati assunti gli impegni di spesa in favore della ditta

VARIAZIONI S.R.L. per il servizio in oggetto;



Considerato:

- che allo scopo è stato registrato sul Bilancio per l’esercizio 2023 l'impegno di spesa n. 1390 sul capitolo 14101004 e

che tale impegno è da considerarsi a residuo esercizio 2023;

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la fornitura di cui sopra è stata resa o effettuata nell'anno di riferimento e

che sono state eseguite le verifiche di cui ai punti a), b), c) di cui al punto 6-6.1 dell'allegato 4.2 di cui al dl.gs 118/2011 e

s.m;

Dato atto che è stato assegnato il CIG n. A00634A06C;

Visti:

• la regolarità della fornitura del servizio;

• il certificato rilasciato dal RUP, attestante la conformità del servizio rispetto alle prescrizioni previste nei documenti

contrattuali;

• la regolarità contributiva mediante il rilascio del DURC, come da allegato;

• l’esenzione del bollo (D.P.R. 642/72 allegato b);

• la liberatoria acquisita ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 29/09/73 n. 602, richiesta in data 09/04/2024, con la quale

l’Agenzia Entrate Riscossione attesta che la ditta risulta non inadempiente;

Viste le disposizioni della Legge 136 del 13 agosto 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 29.890,00 Iva inclusa tramite bonifico sul conto

corrente dedicato indicato dalla suddetta società in ottemperanza alle disposizioni di cui alla legge 136/2010 in materia

di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

Per i motivi in premessa:

1) Di liquidare in favore della società VARIAZIONI S.R.L. con sede in Mantova, Corso Vittorio Emanuele 85, C.F.

02285520207, la somma di € 29.890,00 (di cui Iva € 5.390,00 - split payment) per provvedere al pagamento della fattura

n. 57 del 21/03/2024, che graverà sui seguenti impegni di spesa:

n. 1390 - capitolo di spesa 14101004 del Bilancio 2023/2025 - esercizio 2023 per € 29.890,00

2) Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,

del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

3) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del

Responsabile del servizio finanziario;



4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.lgs. n.

33/2013 e pertanto si procederà alla pubblicazione dei dati nella relativa sezione sul sito dell’Ente;

5) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è il Responsabile

dell’Area Amministrativa dott. Angelo Tolu e che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziali,

rispetto all’adozione del presente atto;

6) Di trasmettere il presente atto all’ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

L'ISTRUTTORE
MURRU SILVIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 17/04/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

MONNI GIUSEPPE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo

1.03.02.99.999 14.1 14101004 2023 N. 1390 € 29.890,00
a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 1390 2024 € 29.890,00 N. 889 € 29.890,00
[

Data: 17/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MONNI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/04/2024 al 03/05/2024

Data, 18/04/2024

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


